Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Саморядовская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
25 марта 2024 года № 43

с. Козыревка

«О создании рабочей группы по организации работы центра естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МКОУ
«Саморядовская средняя общеобразовательная школа»
Большесолдатского района Курской области»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 «Об
образовании в РФ» (с изменениями и дополнениями), федерального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование», утвержденного
президиумом Совета при Президенте РФ по стратегическому развитию и
национальным проектам (протокол от 24.12.2018 г. №16), распоряжения
Министерства просвещения РФ от 12.01.2021 г. №6 «Об утверждении
методических рекомендаций по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах, центров образования естественно-научной и технологической
направленностей», Постановления Администрации Курской области «О внесении
изменений в постановление Администрации Курской области от 09.12.2020 №
1254-па «О мероприятиях по созданию и функционированию в 2021-2023 годах в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах Курской области, центров образования естественно-научной и
технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная
школа» национального проекта «Образование», приказа комитета образования и
науки Курской области от 30.11.2022 г. №1-1732 «О реализации мероприятий по
созданию и функционированию в 2023 году в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования
естественно-научной и технологической направленностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по организации работы центра естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее - центр
«Точка роста») в следующем составе:
- Щетинин Н.Н., директор, председатель группы, учитель физики;
- Дудина Н.Н., заместитель директора по УВР, член рабочей группы;
- Щетинина Н.П., учитель информатики, член рабочей группы;
- Карачевцева Л.С., учитель биологии и географии, член рабочей группы;
- Ананьева В.И., учитель хц ци, член рабочей группы.

века*

*"ии4«.

2. Контроль за исполне йящего приказа оставляю за собой.
X / < %* XX

Директор Н.Н. Щетинин